

**LIETUVOS KALĖJIMŲ TARNYBOS
IMUNITETO IR VIDAUS TYRIMŲ SKYRIUS**

**LIETUVOS KALĖJIMŲ TARNYBOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2023–2025 METŲ VEIKSMŲ PLANO PRIEMONIŲ
ĮGYVENDINIMO 2023 M. I-O PUSMEČIO ATASKAITA**

2023-08-29 Nr. LV-38628
Vilnius

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	Įvykdymas
<p>Tikslas – užtikrinti veiksmingą, kryptingą ir nuoseklią korupcijos prevencijos ir jos kontrolės Lietuvos kalėjimų tarnyboje (toliau – LKT) funkcionavimą, tobulinti esamas ir diegti naujas korupcijos prevencijos priemones ir taip didinti LKT veiklos viešumą ir atvirumą, vykdomų procedūrų skaidrumą ir pareigūnų, kitų valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis (toliau – darbuotojai), apsaugą korupcijai.</p>					
<p>1 uždavinys Užtikrinti Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo ir Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų laikymąsi LKT.</p>					
1.1.	Vykdyti asmenų, norinčių mokytis ir priimamų dirbti LKT patikrinimus.	IVTS	Nuolat, pagal poreikį	Prieš išduodant siuntimą mokytis, skiriant į pareigas atliekamas visų asmenų kandidatūrų patikrinimas (patikrintų asmenų skaičius).	Patikrinta 219 asmenų, iš jų 5 asmenys, norintys mokytis bausmių vykdymo sistemos pareigūno profesijos.
1.2.	Vykdyti asmenų, dėl kurių pagal Korupcijos prevencijos įstatymą renkama informacija apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas LKT patikrinimus.	IVTS	Nuolat, pagal poreikį	Kreiptasi dėl visų asmenų, pretenduojančių į pareigybes, kurių sąrašas yra patvirtintas LKT direktoriaus 2023-02-08 įsakymu Nr. V-87 „Dėl Lietuvos kalėjimų tarnybos pareigybių, dėl kurių pagal Korupcijos prevencijos įstatymą renkama informacija apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas Lietuvos kalėjimų tarnyboje, sąrašo patvirtinimo“.	Kreiptasi dėl 161 asmens, pretenduojančio į pareigybes, kurių sąrašas yra patvirtintas LKT direktoriaus 2023-02-08 įsakymu Nr. V-87 „Dėl Lietuvos kalėjimų tarnybos pareigybių, dėl kurių pagal Korupcijos prevencijos įstatymą renkama informacija apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas Lietuvos kalėjimų tarnyboje, sąrašo patvirtinimo“.

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	Įvykdymas
				einantį pareigas Lietuvos kalėjimų tarnyboje, sąrašo patvirtinimo“ (kreipimūsi skaičius).	
1.3.	Vykdyti asmenų, siekiančių tapti lygtinio paleidimo iš laisvės atėmimo vietų komisijų nariais ir pageidaujančių savanoriauti ar lankytis laisvės atėmimo vietose atitikimo keliamiems reikalavimams tikrinimą bei tinkamą savanoriškos veiklos organizavimą.	1. IVTS, KŽV 2. IVTS, RKS 3. IVTS 4. RKS	1. Nuolat, pagal poreikį 2. Iki 2023-09-30 3. Iki 2023-12-31 4. Iki 2024-06-01	1. Atliekamas visų asmenų kandidatūrų patikrinimas (patikrintų asmenų skaičius). 2. Atnaujintas Asmenų, siekiančių tapti lygtinio paleidimo iš pataisos įstaigos komisijos nariais, atitikimo nepriekaištingos reputacijos kriterijams ir asmenų, pageidaujančių savanoriauti laisvės atėmimo vietų įstaigoje, atitikimo keliamiems reikalavimams tikrinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos (nuo 2023-01-01 LKT) direktoriaus 2022-05-25 įsakymu Nr. V-148 „Dėl asmenų, siekiančių tapti lygtinio paleidimo iš pataisos įstaigos komisijos nariais, atitikimo nepriekaištingos reputacijos kriterijams ir asmenų, pageidaujančių savanoriauti laisvės atėmimo vietų įstaigoje, atitikimo keliamiems reikalavimams	1. IVTS, KŽS atliko 1 asmens, siekiančio tapti lygtinio paleidimo iš laisvės atėmimo vietų komisijos nariu atitikimo keliamiems reikalavimams tikrinimą. Taip pat patikrinti 37 asmenys, siekiantys savanoriauti laisvės atėmimo vietose. Taip pat KŽS pareigūnai kalėjimo viršininko, Resocializacijos skyriaus ar Saugumo valdymo skyriaus viršininko tarnybiniu prašymu, prieš išduodant vienkartinį leidimą į kalėjimą, policijos informacinėse registruose tikrindavo tam tikrus asmenis (vairuotojus, renginių organizatorius ir dalyvius, savanorius) dėl teistumų, galimų giminystės ryšių su nuteistaisiais ir pan. bei atitinkamai teikdavo savo rekomendacijas. 2. 2023-06-23 parengtas Asmenų, siekiančių tapti lygtinio paleidimo komisijos nariais, atitikimo nepriekaištingos reputacijos kriterijams ir asmenų, pageidaujančių savanoriauti ar lankytis bausmės atlikimo vietose, atitikimo keliamiems reikalavimams tikrinimo tvarkos aprašo projektas, kuris išsiųstas derinimui LKT administracijos padaliniams.

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	Įvykdymas
				<p>tikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.</p> <p>3. Parengta pažyma apie IVTS atliktų savanorių kandidatūrų patikrinimus, inicijuotų tikrinimų ir kitų savanorių atrankos procedūrų vykdymo tvarką (su pažyma supažindinamas RKS).</p> <p>4. Atliktas savanoriškos veiklos laisvės atėmimo vietose vykdymo patikrinimas ir parengta pažyma apie savanoriškos veiklos organizavimą laisvės atėmimo vietose, įvertinant ar yra užtikrinamas asmenų patikrinimų inicijavimas, savanorišką veiklą reglamentuojančių teisės aktų laikymasis, pateiktos rekomendacijos kalėjimų viršininkams.</p>	<p>3. 2023-06-06 organizuotas IVTS, RKS ir kalėjimų RS viršininkų bei RS specialistų, koordinuojančių savanorių veiklą kalėjimuose, pasitarimas, kurio metu aptarti aktualūs klausimai dėl savanorių tikrinimo, instruktazo vedimo bei poreikio koreguoti teisės aktus, reglamentuojančius savanorių bei kitų besilankančių asmenų kalėjimuose veiklą.</p> <p>4. Priemonės vykdymas planuojamas 2023 m. II pusmetį.</p>
1.4.	Atlikti LKT priimamų teisės aktų ir (ar) jų projektų, reguliuojančių Korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje aptariamus visuomeninius santykius, antikorupcinį vertinimą.	IVTS	Pagal poreikį	Atlikti norminių teisės aktų projektų antikorupciniai vertinimai ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka surašytos teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo pažymos (bendras skaičius).	Priemonės vykdymas planuojamas 2023 m. II pusmetį.

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	Įvykdymas
1.5.	Vykdyti privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų kontrolę.	PVS	Kartą per kalendorinius metus	Kasmet atliekama LKT darbuotojų privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų peržiūra, su jos rezultatais supažindinami IVTS (patikrinta ne mažiau kaip 30 proc. darbuotojų deklaracijų).	Priemonės vykdymas planuojamas 2023 m. II pusmetį.
1.6.	Rinkti ir analizuoti informaciją apie LKT dirbančius asmenis, tarpusavyje susijusius artimais giminystės ryšiais.	1. PVS 2. IVTS	Kartą per kalendorinius metus	1. Surinkta, susisteminta informacija apie LKT dirbančius asmenis, tarpusavyje susijusius artimais giminystės ryšiais ir perduota IVTS. 2. Atlikta surinktos informacijos analizė, įvertintos galimos rizikos, susijusios su sprendimų rengimu, svarstymu ir priėmimu dėl dirbančių artimų asmenų.	1. Renkama ir sistemina informacija apie LKT dirbančius asmenis, tarpusavyje susijusius artimais giminystės ryšiais. 2. Priemonės vykdymas planuojamas 2023 m. II pusmetį.
1.7.	Peržiūrėti ir, esant poreikiui, tobulinti LKT vidinius teisės aktus, reglamentuojančius korupcijos prevencijos priemonių vykdymą, pagal Korupcijos prevencijos įstatymo, Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo, Lobistinės veiklos įstatymo bei	IVTS	Pagal poreikį	Užtikrintas LKT vidinių teisės aktų, reglamentuojančių korupcijos prevencijos priemonių vykdymą, nuoseklumas, integralumas ir atitiktis aukštesnės galios aktams.	Peržiūrėti, atnaujinti ir parengti teisės aktai: 1. Lietuvos kalėjimų tarnybos pareigybių, dėl kurių pagal korupcijos prevencijos įstatymą renkama informacija apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas Lietuvos kalėjimų tarnyboje, sąrašas, patvirtintas 2023-02-08 LKT direktoriaus įsakymu Nr. V-87 „Dėl Lietuvos kalėjimų tarnybos pareigybių, dėl kurių pagal Korupcijos prevencijos įstatymą renkama informacija apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	Įvykdymas
	STT ir Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos priimtų rekomendacijų bei kitų teisės aktų pakeitimus.				<p>pareigas Lietuvos kalėjimų tarnyboje, sąrašo patvirtinimo“;</p> <p>2. Lietuvos kalėjimų tarnybos pasitikėjimo linijos nuostatai, patvirtinti LKT direktoriaus 2023-03-31 įsakymu „Dėl Lietuvos kalėjimų tarnybos pasitikėjimo linijos nuostatų patvirtinimo“ Nr. V-222;</p> <p>3. Lietuvos kalėjimų tarnybos darbuotojų apsaugos nuo galimo neteisėto poveikio ir įtakos bei tokios informacijos pateikimo tvarkos aprašas, patvirtintas LKT direktoriaus 2023-03-31 įsakymu „Dėl Lietuvos kalėjimų tarnybos darbuotojų apsaugos nuo galimo neteisėto poveikio ir įtakos bei tokios informacijos pateikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ Nr. V-223;</p> <p>4. Lietuvos kalėjimų tarnybos antikorupcinio elgesio taisyklės, patvirtintos LKT direktoriaus 2023-05-04 įsakymu „Dėl Lietuvos kalėjimų tarnybos antikorupcinio elgesio taisyklių patvirtinimo“ Nr. V-294;</p> <p>5. Įsakymas „Dėl Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos direktoriaus 2016 m. kovo 30 d. įsakymo Nr. V—110 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo Kalėjimų departamente prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos ir jam pavaldžiose įstaigose bei valstybės įmonėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios, patvirtintas LKT direktoriaus 2023-05-08 įsakymu Nr. V-295;</p>

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	Įvykdymas
					6. Lietuvos kalėjimų tarnybos darbuotojų etikos kodeksas ir Lietuvos kalėjimų tarnybos etikos komisijos nuostatai, patvirtinti LKT 2023-06-30 įsakymu „Dėl Lietuvos kalėjimų tarnybos darbuotojų etikos kodekso ir Lietuvos kalėjimų tarnybos etikos komisijos nuostatų patvirtinimo“ Nr. V-499.
2 uždavinys Užtikrinti LKT darbuotojų teisės aktų laikymosi tarnybos (darbo) ir ne tarnybos (darbo) metu kontrolę, korupcijos prevencijos koordinavimą.					
2.1.	Pagal iš Lietuvos Respublikos apdraustųjų valstybiniu socialiniu draudimu ir valstybinio socialinio draudimo išmokų gavėjų registro (toliau – Apdraustųjų registras) gautus duomenis atlikti tikrinimus dėl galimų valstybės tarnautojų interesų konfliktų.	IVTS	Kartą per kalendorinius metus	Pagal iš Apdraustųjų registro gautus duomenis atliktas LKT darbuotojų patikrinimas.	Priemonės vykdymas planuojamas 2023 m. II pusmetį.
2.2.	Pagal iš Administracinių nusižengimų registro ir Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro gautus duomenis atlikti LKT darbuotojų tikrinimus.	IVTS	Nuolat, pagal poreikį	Pagal iš Administracinių nusižengimų registro ir Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro gautus duomenis atliekami LKT darbuotojų patikrinimai (patikrintų asmenų skaičius).	Atlikti 127 LKT darbuotojų, teikiamų skatinti, patikrinimai pagal iš registru gautus duomenis. Taip pat buvo patikrinta 140 darbuotojų, kandidatuojančių į LKT prevencinę grupę.

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	Įvykdymas
2.3.	<p>Įvairiu paros metu organizuoti LKT darbuotojų bei budinčiųjų pamainų darbo drausmės (įskaitant darbuotojų blaivumą) patikrinimus, tikrinti laisvės atėmimo vietose atliekamų įeinančių (išeinančių) asmenų patikrinimų kokybę (tiek netikėtai atliekant pakartotinius patikrinimus, tiek vaizdo stebėjimo sistemų įrašų pagalba).</p>	<p>IVTS, KŽV, SKKS, kalėjimų SVS</p>	<p>2023-2025</p>	<p>Atlikti LKT darbuotojų darbo drausmės (įskaitant darbuotojų blaivumą) patikrinimai (bendras skaičius).</p>	<p>1. IVTS atliko 5 netikėtus LKT darbuotojų darbo drausmės patikrinimus: 2023-03-02 pažyma „Dėl Pravieniškių 1-ojo ir Pravieniškių 2-ojo kalėjimų budinčiųjų pamainų darbo drausmės ir darbo organizavimo patikrinimo“ Nr. LV-11361; 2023-04-25 pažyma „Dėl Marijampolės kalėjimo netikėto patikrinimo“ Nr. LV-20378; 2023-05-09 pažyma „Dėl Šiaulių kalėjimo ir Panevėžio kalėjimo netikėto patikrinimo“ Nr. LV-22202; 2023-06-06 pažyma „Dėl Kauno ir Alytaus kalėjimo netikėto patikrinimo“ Nr. LV-25999.</p> <p>2. KŽS pareigūnai atliko: Alytaus kalėjime 4 įeinančių (išeinančių) asmenų tikrinimo kokybės patikrinimus; Šiaulių kalėjime – 2 darbo drausmės patikrinimus, 2 darbuotojų blaivumo patikrinimus; Kauno kalėjime – gautos informacijos pagrindu organizuotas į tarnybą atvykstančio pareigūno patikrinimas, su tikslu užkardyti neleistinių nuteistiesiems turėti daiktų patekimą į įstaigos vidų, taip pat tikrintas į tarnybą vykdančio pareigūno blaivumas.</p> <p>3. Alytaus kalėjime atliktas 31 darbuotojų bei budinčiųjų pamainų darbo drausmės (įskaitant darbuotojų blaivumą) patikrinimas. Taip pat 12 kartų patikrinta laisvės atėmimo vietose atliekamų įeinančių (išeinančių) asmenų patikrinimų kokybė (tiek netikėtai atliekant pakartotinius</p>

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	Įvykdymas
					<p>patikrinimus, tiek vaizdo stebėjimo sistemų įrašų pagalba).</p> <p>4. Kauno kalėjime atlikti 47 įeinančių (išeinančių) asmenų pakartotiniai patikrinimai, taip pat 28 netikėti budinčiųjų pamainų patikrinimai.</p> <p>5. Marijampolės kalėjime organizuoti 25 darbuotojų bei budinčiųjų pamainų darbo drausmės patikrinimai.</p> <p>6. Panevėžio kalėjime atlikta: 16 netikėtų, kontrolinių įeinančių asmenų ir jų daiktų patikrinimų bei tikrinta laisvės atėmimo vietose atliekamų įeinančių (išeinančių) asmenų patikrinimų kokybė – pažeidimų nenustatyta; 6 budinčiųjų pamainų darbo drausmės (įskaitant darbuotojų blaivumą) patikrinimai – pažeidimų nenustatyta; 9 kontroliniai patikrinimai (vaizdo kamerų peržiūros), siekiant nustatyti ar tinkamai vykdoma įeinančių į Panevėžio kalėjimą patikra – pažeidimų nenustatyta.</p> <p>7. Pravieniškių 1-ajame kalėjime atlikta 14 netikėtų, kontrolinių įeinančių asmenų ir jų daiktų patikrinimų: 2023-01-30 protokolo Nr. SV-22-3420; 2023-01-31 protokolo Nr. SV-22-3591; 2023-02-15 protokolo Nr. SV-22-5413; 2023-02-27 protokolo Nr. SV-22-6841; 2023-03-08 protokolo Nr. SV-22-7889; 2023-03-13 protokolo Nr. SV-22-8488; 2023-04-04 protokolo Nr. SV-22-11061; 2023-04-14 protokolo Nr. SV-22-12050; 2023-04-17 protokolo Nr. SV-22-</p>

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	Įvykdymas
					<p>12300; 2023-05-03 protokolo Nr. SV-22-14156; 2023-05-11 protokolo Nr. SV-22-15026; 2023-05-30 protokolo Nr. SV-22-16904; 2023-06-08 protokolo Nr. SV-22-17880; 2023-06-20 protokolo Nr. SV-22-19086.</p> <p>8. Pravieniškių 2-ame kalėjime atlikti 52 budinčiųjų pamainų darbo drausmės (įskaitant darbuotojų blaivumą) patikrinimus, tikrinti laisvės atėmimo vietose atliekamų įeinančių (išėinančių) asmenų patikrinimus, rezultatus užfiksuojant protokoluose: 2023-01-13 reg. Nr. SV-23-1409; 2023-01-20 reg. Nr. SV-23-2677; 2023-01-24 reg. Nr. SV-23-3400; 2023-01-25 reg. Nr. SV-23-3610; 2023-01-25 reg. Nr. SV-23-3689; 2023-01-27 reg. Nr. SV-23-3930; 2023-01-29 reg. Nr. SV-23-4289; 2023-01-31 reg. Nr. SV-23-4611; 2023-01-30 reg. Nr. SV-23-4375; 2023-02-01 reg. Nr. SV-23-4717; 2023-02-03 reg. Nr. SV-23-5147; 2023-02-07 reg. Nr. SV-23-5704; 2023-02-10 reg. Nr. SV-23-6290; 2023-02-14 reg. Nr. SV-23-6866; 2023-02-17 reg. Nr. SV-23-7392; 2023-02-21 reg. Nr. SV-23-8221; 2023-02-21 reg. Nr. SV-23-8189; 2023-02-24 reg. Nr. SV-23-9071; 2023-02-24 reg. Nr. SV-23-9077; 2023-02-26 reg. Nr. SV-23-9299; 2023-02-27 reg. Nr. SV-23-9565; 2023-02-28 reg. Nr. SV-23-9656; 2023-02-28 reg. Nr. SV-23-9672; 2023-02-28 reg. Nr. SV-23-9839; 2023-03-</p>

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	Įvykdymas
					<p>03 reg. Nr. SV-23-10011; 2023-03-09 reg. Nr. SV-23-11013; 2023-03-10 reg. Nr. SV-23-11171; 2023-03-14 reg. Nr. SV-23-11678; 2023-03-17 reg. Nr. SV-23-12301; 2023-03-29 reg. Nr. SV-23-14690; 2023-03-29 reg. Nr. SV-23-14946; 2023-03-31 reg. Nr. SV-23-15012; 2023-03-31 reg. Nr. SV-23-15119; 2023-04-04 reg. Nr. SV-23-15566; 2023-04-18 reg. Nr. SV-23-18229; 2023-04-18 reg. Nr. SV-23-18345; 2023-04-21 reg. Nr. SV-23-19007; 2023-04-26 reg. Nr. SV-23-20124; 2023-04-28 reg. Nr. SV-23-20544; 2023-04-28 reg. Nr. SV-23-20634; 2023-04-29 reg. Nr. SV-23-20709; 2023-04-30 reg. Nr. SV-23-20744; 2023-05-05 reg. Nr. SV-23-21424; 2023-05-12 reg. Nr. SV-23-22865; 2023-05-18 reg. Nr. SV-23-23702; 2023-05-19 reg. Nr. SV-23-23882; 2023-05-26 reg. Nr. SV-23-25225; 2023-05-30 reg. Nr. SV-23-26080; 2023-05-31 reg. Nr. SV-23-26447; 2023-06-08 reg. Nr. SV-23-27888; 2023-06-22 reg. Nr. SV-23-30544; 2023-06-27 reg. Nr. SV-23-31362.). Taip pat pagal Pravieniškių 2-ojo kalėjimo viršininko sudarytą grafiką deleguoti asmenys ne rečiau kaip kartą per mėnesį atliko visų budinčiųjų pamainų netikėtus patikrinimus nakties metu.</p> <p>9. Šiaulių kalėjime dirbančių darbuotojų blaivumas tikrintas 2 kartus. Drausmės pažeidimų neužfiksuota.</p>

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	Įvykdymas
					<p>10. Vilniaus kalėjime kartą per mėnesį, turint įpareigojimą atlikti netikėtą patikrinimą, tikrinta kiekviena budinčioji pamaina pagal Budinčiųjų pamainų patikrinimų grafiką. Kiekvieną kartą, po netikėto patikrinimo, netikėtą patikrinimą vykdę pareigūnai, siekiant surasti ir paimiti neleistinus daiktus, atliko įeinančių į Vilniaus kalėjimo režiminę teritoriją asmenų kontrolinius patikrinimus, pasirinktinai tikrinant asmenų daiktus. Esant įtarimams, kad asmenys bei darbuotojai galimai yra neblaivūs, pareigūnai tikrino blaivumą įstaigos alkotesteriu.</p>
2.4.	<p>Vykdyti stacionarių vaizdo kamerų ir pareigūnų nešiojamų vaizdo registratorių užfiksuotų vaizdo įrašų peržiūrą. Periodiškai ir pasirinktinai tikrinti, ar nėra piktnaudžiavimo atvejų, kai vaizdo registratoriai neįjungiami (išjungiami) atliekant neteisėtus veiksmus (neatliekant privalomų veiksmų).</p>	<p>IVTS, KŽV, SKKS, kalėjimų SVS</p>	<p>2023-2025 IVTS, KŽV, SKKS pagal poreikį</p> <p>Kalėjimų SVS ne rečiau kaip kartą per mėnesį peržiūrėti užfiksuotus įrašus</p>	<p>Vykdyti stacionarių vaizdo kamerų ir pareigūnų nešiojamų vaizdo registratorių įrašymo įrangos įrašų patikrinimai (bendras skaičius).</p>	<p>1. IVTS Marijampolės kalėjime 2023-03-24 atlikto 2023-03-20 ir 2023-03-23 dienomis rytinio ir vakarinio kamerų patikrinimo metu naudotų vaizdo registratorių patikrinimą (patikrinti 38 2023-03-20 dienos registratoriai; patikrinti 34 2023-03-23 dienos registratoriai). Pateikti siūlymai dėl vaizdo registratorių naudojimo. Taip atliktos 35 vaizdų įrašų peržiūros: 2023-01-16 tarnybinis pranešimas Nr. LV-1762; 2023-02-03 pažyma Nr. LV-4715; 2023-02-06 pažyma Nr. LV-4913; 2023-02-13 tarnybinis pranešimas Nr. LV-5847; 2023-02-24 pažyma Nr. LV-8619; 2023-02-28 pažyma Nr. LV-10436; 2023-02-28 pažyma Nr. LV-10797; 2023-03-01 tarnybinis pranešimas</p>

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	Įvykdymas
					<p>Nr. LV-11246; 2023-03-02 pažyma Nr. LV-11334; 2023-03-02 pažyma LV-11630; 2023-03-06 pažyma Nr. LV-11525; 2023-03-23 pažyma Nr. LV-14395; 2023-03-27 tarnybinis pranešimas Nr. LV-14968; 2023-03-29 tarnybinis pranešimas Nr. LV-16314; 2023-03-30 pažyma Nr. LV-16087; 2023-04-04 tarnybinis pranešimas Nr. LV-17339; 2023-04-04 tarnybinis pranešimas Nr. LV-17201; 2023-04-05 pažyma Nr. LV-17679; 2023-04-07 tarnybinis pranešimas Nr. LV-18090; 2023-04-26 pažyma Nr. LV-20410; 2023-04-26 pažyma Nr. LV-20411; 2023-04-26 pažyma Nr. LV-20540; 2023-04-27 tarnybinis pranešimas Nr. LV-20652; 2023-05-04 pažyma Nr. LV-21570; 2023-05-05 pažyma Nr. LV-21682; 2023-05-10 pažyma Nr. LV-22368; 2023-05-19 pažyma Nr. LV-23788; 2023-05-24 tarnybinis panešimas Nr. LV-24321; 2023-06-02 tarnybinis pranešimas Nr. LV-25496; 2023-06-07 pažyma Nr. LV-26196; 2023-06-07 pažyma Nr. LV-26201; 2023-06-09 Nr. LV-26510; 2023-06-19 pažyma Nr. LV-27801; 2023-06-27 pažyma NR. LV-29057; 2023-06-29 pažyma Nr. LV-29683.</p> <p>2. KŽV pareigūnai vykdė stacionarių vaizdo kamerų ir pareigūnų nešiojamų vaizdo registratorių užfiksuotų vaizdo įrašų peržiūras. Periodiškai ir pasirinktinai tikrinta, ar nėra piktnaudžiavimo atvejų, kai vaizdo registratoriai tyčia neįjungiami</p>

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	Įvykdymas
					<p>(išjungiami) atliekant neteisėtus veiksmus (neatliekant privalomų veiksmų). Didžioji dauguma patikrinimų vykdyti siejant su tam tikrais įvykiais, arba gautos informacijos pagrindu, peržiūrint gautus duomenis ir įvertinus duomenų reikšmingumą atliekamiems tyrimams, kiekvienu atveju atskirai sprendžiama fiksuotų pažeidimų sudėtis vertinant juos pagal BK normas, nenustačius duomenų, kad pažeidimas daromas iš tiesioginės tyčios ir jis neturi nusikaltimo požymių, informacija perduodama kalėjimui, kuriame dirba pareigūnas, priimamas sprendimui pradėti ar nepradėti tarnybinio patikrinimo dėl galimų pažeidimų.</p> <p>3. Alytaus kalėjime nuolat vykdytos stacionarių vaizdo kamerų ir pareigūnų nešiojamų vaizdo registratorių užfiksuotų vaizdo įrašų peržiūra, siekiant nustatyti ar nėra piktnaudžiavimo atvejų, kai vaizdo registratoriai neįjungiami (išjungiami) atliekant neteisėtus veiksmus (neatliekant privalomų veiksmų). Atlikti 8 patikrinimai.</p> <p>4. Kauno kalėjime atliktos 8 vaizdo kamerų peržiūros, atlikti 8 vaizdo registratoriais užfiksuotų vaizdo įrašų patikrinimai, siekiant nustatyti, ar vaizdo registratoriai naudojami pagal teisės aktų nuostatas.</p> <p>5. Marijampolės kalėjime atlikti 5 stacionarių vaizdo kamerų ir pareigūnų</p>

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	Įvykdymas
					<p>nešiojamų vaizdo registratorių įrašymo įrangos įrašų patikrinimai.</p> <p>6. Panevėžio kalėjime siekiant nustatyti ar vaizdo registratoriai naudojami pagal nustatytą tvarką atlikti 35 patikrinimai ir 12 kontrolinių patikrinimų. 2023-06-16 (tarnybinis pranešimas reg. Nr. 2023-06-19, LV-27815) Panevėžio kalėjimo viršininkė inicijavo tarnybinį patikrinimą dviem Saugumo valdymo skyriaus pareigūnams dėl tarnybinių vaizdo registratorių nenaudojimo 2023-05-10 panaudojant fizinę prievartą ir specialiąją priemonę – antrankius.</p> <p>7. Pravieniškių 1-ajame kalėjime atlikti 6 stacionarių vaizdo kamerų įrašų patikrinimai: 2023-01-30 pažyma Nr. SV-22-3438, 2023-02-24 pažyma Nr. SV-22-6526, 2023-03-30 pažyma Nr. SV-22-10562, 2023-04-26 pažyma Nr. SV-22-13560, 2023-05-24 pažyma Nr. SV-22-16254, 2023-06-29 pažyma Nr. SV-22-19965. Atlikta 11 pareigūnų nešiojamų vaizdo registratorių įrašymo įrangos įrašų patikrinimų: 2023-01-30 pažyma Nr. SV-22-3418; 2023-02-27 pažyma Nr. SV-22-6845; 2023-02-27 pažyma Nr. SV-22-6846; 2023-03-01 pažyma Nr. SV-22-7113; 2023-03-06 pažyma Nr. SV-22-7705; 2023-03-10 pažyma Nr. SV-22-8141; 2023-04-05 pažyma Nr. SV-22-11142; 2023-04-28 pažyma Nr. SV-22-13780; 2023-05-29</p>

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	Įvykdymas
					<p>pažyma Nr. SV-22-16836; 2023-06-12 pažyma Nr. SV-22-18290; 2023-06-12 pažyma Nr. SV-22-18291.</p> <p>8. Pravieniškių 2-ame kalėjime atliktos 6 vaizdo kamerų ir pareigūnų nešiojamų vaizdo registratorių užfiksuotų vaizdo įrašų peržiūros, rezultatus užfiksuojant protokoluose (2023-01-30 reg. Nr. SV-23-4357; 2023-01-22 reg. Nr. SV-23-8293; 2023-03-23 reg. Nr. SV-23-13493; 2023-03-30 reg. Nr. SV-23-14798; 2023-04-18 reg. Nr. SV-23-18279; 2023-05-12 reg. Nr. SV-23-22696; 2023-05-26 reg. Nr. SV-23-25278). Taip pat Pravieniškių 2-ojo kalėjimo SVS kiekvienu atveju rengia pažymas „Dėl tarnybiniu vaizdo registratoriumi užfiksuoto vaizdo įrašo peržiūrėjimo“ kai yra užfiksuojamas galimai nuteistojo padarytas teisės aktų pažeidimas, tokių pažymų skaičius siekia apie 120.</p> <p>9. Šiaulių kalėjime vaizdo kamerų įrašai tikrinti 6 kartus, pareigūnų nešiojamų vaizdo registratorių įrašymo įrangos įrašai tikrinti 15 kartų.</p> <p>10. Vilniaus kalėjime vyriausieji specialistai (budinčiosioms pamainoms) bei Saugumo valdymo skyriaus specialistai (skyriaus darbo organizavimui) periodiškai vykdė kontrolinius vaizdo registratorių patikrinimus, ar nėra piktnaudžiavimo atveju, kai vaizdo registratoriai tyčia</p>

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	Įvykdymas
					neįjungiami (išjungiami) atliekant neteisėtus veiksmus (neatliekant privalomų veiksmų), t. y. esant nuteistųjų nusiskundimams dėl pareigūnų veiksmų. Siekiant mažinti nuteistųjų kreipimąsi į įstaigos administraciją raštu, vaizdo registratoriuose esanti vaizdo medžiaga buvo peržiūrima esant tiesioginiams nusiskundimams bei atliekant tarnybinius tyrimus. Nusiskundimų metu, peržiūrėtose vaizdo įrašuose pastabų dėl pareigūnų veiksmų nustatyta nebuvo. vaizdo kamerų registratorių užfiksuotų vaizdo įrašų gauta nebuvo.
2.5.	Vykdėti butpinigių ir išmokų, susijusių su LKT pareigūnų kelionės išlaidomis į darbą ir atgal patikrinimus.	IVTS, LKT statutinių administracijos padalinių vadovai	2023-2025 IVTS pagal poreikį LKT statutinių administracijos padalinių vadovai kartą per metus patikrinant ne mažiau kaip 15 proc. gaunančių išmokas	Vykdėti butpinigių ir išmokų, susijusių su LKT pareigūnų kelionės išlaidomis į darbą ir atgal patikrinimai ir parengti tarnybiniai pranešimai (LKT statutinių struktūrinių padalinių vadovai apie vykdytų patikrinimų rezultatus perduoda informaciją susipažinti IVTS) (bendras skaičius).	IVTS pareigūnai pagal gautą informaciją atliko išmokų, susijusių su LKT pareigūnų kelionės išlaidomis, patikrinimą. 2023-05-16 parengta pažyma Nr. LV-23133.
2.6.	Tikrinti degalų pylimus bei jų panaudojimą, darbuotojų darbo dienos maršrutus per „Ecofleet“.	TVS, IVTS	Ne rečiau nei kartą per kalendorinius metus	Vykdėti patikrinimai dėl maršrutų, degalų pylimų ir panaudojimo.	Priemonės vykdymas planuojamas 2023 m. II pusmetį.

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	Įvykdymas
3 uždavinys Identifikuoti ir šalinti korupcijos rizikos veiksnius LKT veiklos srityse.					
3.1	Pateikti siūlymus bei rekomendacijas dėl nuteistųjų bausmės atlikimo sąlygų procesų optimizavimo ir skaidrumo užtikrinimo.	RKS, IVTS	Pagal poreikį	Pateikti siūlymai ir rekomendacijos kalėjimų viršininkams dėl nuteistųjų bausmės atlikimo sąlygų procesų optimizavimo bei skaidrumo užtikrinimo (bendras skaičius).	<p>1. RKS ir IVTS 2023-02-27 parengė pažymą „Dėl nuteistųjų bausmės atlikimo sąlygų keitimo“ Nr. LV-9702 ir pateikė siūlymus dėl bausmės atlikimo sąlygų procesų optimizavimo.</p> <p>2. 2023-03-10 IVTS parengė pažymą „Dėl nuteistųjų perkėlimo iš pusiau atviro tipo bausmės atlikimo vietos į atviro tipo bausmės atlikimo vietą“ Nr. LV-12244 ir pateikė siūlymus dėl bausmės atlikimo sąlygų procesų optimizavimo ir skaidrumo užtikrinimo.</p> <p>3. 2023-06-06 IVTS parengė pažymą Alytaus kalėjimo viršininkui „Dėl pareigūnų siūlymų keisti bausmės atlikimo sąlygas aplinkybių patikrinimo“ Nr. LV-25865, kurioje pateikė rekomendacijas dėl nuteistųjų bausmės atlikimo sąlygų keitimo proceso optimizavimo.</p> <p>4. RKS parengė pažymą apie susitikimą su specializuotos atviro tipo bausmės atlikimo vietos (pusiaukelės namų) atstovais ir pateikė rekomendacijas kalėjimų viršininkams dėl nuteistųjų sąlygų keitimo: 2023-06-22 Nr. LV-28497. Rengiamas Resocializacijos aprašo/standarto projektas, kuriame detalizuojami nuteistųjų bausmės atlikimo sąlygų keitimo procesai.</p>

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	Įvykdymas
3.2	Parengti ir atnaujinti teisės aktus, kuriuose aiškiai nustatomi skaidrios veiklos, etikos reikalavimai ir antikorupeinio elgesio standartai.	IVTS	Iki 2023-09-01	<p>1. Atnaujinti Kalėjų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos direktoriaus 2019 m. birželio 10 d. įsakymas Nr. V-228 „Dėl pataisos pareigūnų, kitų valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, etikos kodekso patvirtinimo“ ir Kalėjų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos direktoriaus 2020 m. balandžio 22 d. įsakymas Nr. V-103 „Dėl Kalėjų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos ir jam pavaldžių įstaigų Etikos komisijų nuostatų patvirtinimo“.</p> <p>2. Parengtos „Lietuvos kalėjų tarnybos antikorupeinio elgesio taisyklės“.</p>	<p>1. Parengtas Lietuvos kalėjų tarnybos darbuotojų etikos kodeksas ir Lietuvos kalėjų tarnybos etikos komisijos nuostatai, patvirtinti LKT direktoriaus 2023-06-30 įsakymu „Dėl Lietuvos kalėjų tarnybos darbuotojų etikos kodekso ir Lietuvos kalėjų tarnybos etikos komisijos nuostatų patvirtinimo“ Nr. V-499.</p> <p>2. Parengtos Lietuvos kalėjų tarnybos antikorupeinio elgesio taisyklės, patvirtintos LKT direktoriaus 2023-05-04 įsakymu „Dėl Lietuvos kalėjų tarnybos antikorupeinio elgesio taisyklių patvirtinimo“ Nr. V-294.</p>
3.3	Atlikti LKT darbuotojų, nuteistųjų ir nuteistųjų artimųjų požiūrio į korupciją laisvės atėmimo vietose tyrimą, siekiant įvertinti tikslinių respondentų grupių korupcijos	IVTS	1. Iki 2023-12-31 2. Iki 2024-05-01	<p>1. Atlikta trijų respondentų grupių apklausa.</p> <p>2. Atlikta tyrimo analizė ir pateiktos tikslinės rekomendacijos, skirtos korupcijos prevencijai LKT.</p>	Parengtos apklausos anketos trims tyrimo respondentų grupėms: LKT darbuotojams, nuteistiesiems, nuteistųjų artimiesiems. Atspausdintos ir paruoštos apklausos anketos, kurių sklaida pradėta vykdyti nuo 2023-07-01.

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	Įvykdymas
	suvokimą, antikorupcinį potencialą, suvoktą korupcijos paplitimą.				
3.4	Teikti siūlymus IVTS dėl LKT rizikingų veiklos sričių.	LKT administracijos padalinių vadovai, IVTS	Kartą per metus, išvelgus rizikas – nedelsiant	<ol style="list-style-type: none"> 1. Pateikti siūlymai IVTS dėl rizikingų veiklos sričių. 2. Pateikta apibendrinta pažyma apie identifikuotas LKT rizikingas veiklos sritis ir siūlymai dėl rizikingų sričių valdymo priemonių. 	IVTS 2023-05-29 parengė pažymą „Dėl pareigūnų tarnybinės veiklos vertinimo metu nustatytų aplinkybių“ Nr. LV-24675, pateiktos rekomendacijos LKT administracijos padalinių vadovams (atliekantiems pareigūnų tarnybinės veiklos vertinimus) ir vertinimo komisijai dėl objektyvaus ir visapusiško pareigūnų tarnybinės veiklos vertinimo užtikrinimo.
4 uždavinys Didinti LKT darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą.					
4.1.	Vykdėti prevencinius pokalbius su LKT darbuotojais, asmenimis, kuriuos su LKT sieja sutartiniai santykiai (mokymosi, stažuočių, praktikos, savanorystės ir pan.) (toliau – tretieji asmenys), korupcijos prevencijos tematika.	IVTS	<ol style="list-style-type: none"> 1. Iki 2023-10-01 2. Pagal poreikį 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Atnaujintas Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos (nuo 2023-01-01 LKT) direktoriaus 2017 m. gegužės 29 d. įsakymas Nr. V-233 „Dėl prevencinio pokalbio tvarkos aprašo patvirtinimo“. 2. Vykdytų prevencinių pokalbių skaičius. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. 2023-06-06 parengtas Lietuvos kalėjimų tarnybos prevencinių pokalbių tvarkos aprašo projektas, kuris išsiųstas derinimui LKT administracijos padaliniams pagal kompetenciją. 2. 2023-02-23 IVTS pareigūnai vykdė prevencinį pokalbį LKT pareigūnui ir surašė Įspėjimą dėl neleistino, priešingo visuomenės interesams elgesio.
4.2.	Instrukuoti į LKT naujai priimtus darbuotojus, taip pat trečiuosius asmenis pasirašytinai supažindinant su	IVTS, KŽV	Nuolat, pagal poreikį	Pravestų instruktažų, kurių metu darbuotojai ir tretieji asmenys pasirašytinai supažindinti su atsakomybe dėl korupcinio pobūdžio teisės pažeidimų bei su kitais teisės	1. IVTS pareigūnai instruktavo naujai priimtus darbuotojus: 2023-06-01, 2023-06-26, 2023-06-29 9 Pravieniškių 1-ojo ir 2-ojo kalėjimų naujai priimtus darbuotojus; 2023-06-09 2 Vilniaus kalėjimo naujai priimtus darbuotojus, 2023-06-21 – 2023-06-23

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	Įvykdymas
	atsakomybe dėl korupcinio pobūdžio teisės pažeidimų.			aktais, reglamentuojančiais antikorpucinio elgesio principus, nuostatas bei etiką, skaičius.	<p>Alytaus kalėjime instrukuoti 29 LKT darbuotojai. 2023-06-01 organizuotas prevencinis užsiėmimas – mokymai Lietuvos Raudonojo Kryžiaus savanoriams. Mokymų metu dalyviai supažindinti su kalėjimų veikla, pagrindinėmis taisyklėmis, aptartas poreikio kurti korupcijai atsparią aplinką LKT aktualumas, taikomos atsakomybės už korupcinio pobūdžio veikas. Taip pat savanoriai buvo supažindinti su pagrindiniais LKT teisės aktais, padedančiais kurti antikorpucinę aplinką, akcentuota savanorių pareiga jų laikytis ir vykdyti įtvirtintas nuostatas. Savanoriai supažindinti su LKT veikiančia Pasitikėjimo linija ir galimybe teikti pranešimus telefonu arba elektroniniu paštu apie darbuotojų galimai neteisėtus veiksmus. Savanoriai pasirašytinai supažindinti su atsakomybe už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus (Lietuvos kalėjimų tarnybos antikorpucinio elgesio taisyklių 1 priedas).</p> <p>2. KŽS pareigūnai Alytaus kalėjime instruktavo 1 naujai priimtą darbuotoją, Vilniaus kalėjime instrukuoti 9 darbuotojai. Visi atitinkamai buvo pasirašytinai supažindinti su atsakomybe dėl korupcinio pobūdžio teisės pažeidimų bei su kitais teisės aktais, reglamentuojančiais antikorpucinio elgesio principus, nuostatas bei etiką. Taip pat KŽS papildomai</p>

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	Įvykdymas
					korupcijos prevencijos tikslais instruktavo asmenis, kuriems pagal jų darbo santykius ar savanorystės pagrindais buvo išduodami nuolatiniai leidimai į Vilniaus kalėjimą, t. y. vairuotojai, visuomeninių ir religinių bendruomenių savanoriai, mokytojai.
4.3.	Dalyvauti mokymuose korupcijos prevencijos temomis.	IVTS	2023-2025	Mokymų, kuriuose dalyvavo pareigūnai skaičius, kartu pateikiant informaciją apie dalyvavusių darbuotojų mokymuose skaičių.	2023-06-02 9 IVTS pareigūnai dalyvavo mokymuose „Korupcijos apraiškų nustatymas valstybės tarnyboje“.
4.4.	Organizuoti mokymus ir kitus informavimo būdus (toliau – mokymai) darbuotojams įvairiomis korupcijos prevencijos temomis.	KUV, IVTS	2023-2025	Suorganizuotų mokymų skaičius įvairiomis aktualiomis korupcijos prevencijos temomis, kartu pateikiant informaciją apie dalyvavusių darbuotojų mokymuose skaičių.	1. IVTS pareigūnai organizavo korupcijos prevencijai skirtus užsiėmimus, kurių metu darbuotojams buvo pristatytas poreikio kurti korupcijai atsparią aplinką LKT aktualumas, taikomos atsakomybės už korupcinio pobūdžio veikas. Taip pat darbuotojai buvo supažindinti su pagrindiniais LKT teisės aktais, padedančiais kurti antikorupcinę aplinką, akcentuota darbuotojų pareiga jų laikytis ir vykdyti įtvirtintas nuostatas. Darbuotojams priminta apie LKT veikiančią Pasitikėjimo liniją ir galimybę teikti pranešimus telefonu arba elektroniniu paštu apie darbuotojų galimai neteisėtus veiksmus. Darbuotojai pasirašytinai supažindinti su atsakomybe už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus (Lietuvos kalėjimų tarnybos antikorupcinio elgesio taisyklių 1 priedas). Užsiėmimai

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	Įvykdymas
					<p>organizuoti: 2023-05-24 Kauno kalėjime (dalyvavo 14 darbuotojų); 2023-06-21 Alytaus kalėjime (dalyvavo 13 darbuotojų); 2023-06-29 Šiaulių kalėjime (dalyvavo 14 darbuotojų); 2023-03-10, 2023-03-13, 2023-04-18, 2023-04-19, 2023-04-20, 2023-04-25, 2023-04-26, 2023-04-27, 2023-04-28 Marijampolės kalėjime (dalyvavo 142 darbuotojai);</p> <p>2. IVTS parengė atmintines, skirtas LKT darbuotojams: Lietuvos kalėjimų tarnybos darbuotojų, vykstančių į užsienio valstybes, saugumo atmintinė; Korupcijai atsparios aplinkos kūrimas Lietuvos kalėjimų tarnyboje.</p> <p>3. 2023-05-25 parengtas tarnybinis pranešimas „Dėl informacijos sklaidos užtikrinimo“ Nr. LV-24481 LKT administracijos padalinių vadovams dėl parengtų atmintinių (Lietuvos kalėjimų tarnybos darbuotojų, vykstančių į užsienio valstybes, saugumo atmintinė; Korupcijai atsparios aplinkos kūrimas Lietuvos kalėjimų tarnyboje) sklaidos užtikrinimo pavaldiems darbuotojams.</p>
4.5.	Įvertinti LKT atsparumą korupcijai.	IVTS	Iki 2025-12-31	Apskaičiuotas įstaigos atsparumo korupcijai lygis skelbiamas LKT interneto svetainės skiltyje „Korupcijos prevencija“.	Priemonės vykdymas planuojamas nuo 2024 m. II pusmečio.
5 uždavinys Siekti didesnio LKT veiklos viešumo ir atvirumo visuomenei.					

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	Įvykdymas
5.1.	Sudaryti galimybes LKT darbuotojams, suimtiesiems, nuteistiesiems ir kitiems fiziniams ar juridiniams asmenims pateikti informaciją apie LKT darbuotojų planuojamus daryti, daromus ar padarytus pažeidimus.	IVTS, KTBS, kalėjimų viršininkai	2023-2025	<p>1. LKT interneto tinklalapyje užtikrintas Pasitikėjimo linijos kontaktinių duomenų paskelbimas.</p> <p>2. Kalėjimuose užtikrintas Pasitikėjimo linijos kontaktinių duomenų darbuotojams, suimtiesiems/ nuteistiesiems bei lankytojams prieinamumas.</p> <p>3. Kiekvienų metų pradžioje iki vasario 1 d. parengiama bei LKT direktoriui pateikiama praėjusių metų ataskaita, kurioje nurodomi: bendras Pasitikėjimo linija gautų pranešimų skaičius; išnagrinėtų / nenagrinėtų pranešimų skaičius; pranešimų, kuriuose pateikta informacija buvo patvirtinta / nepatvirtinta, skaičius; tarnybinių pranešimų, dėl kurių siūloma pradėti tarnybinio nusižengimo ar darbo drausmės pažeidimo tyrimą ar jo nepradėti, skaičius; LKT direktoriaus priimtų sprendimų pradėti tarnybinio nusižengimo ar darbo drausmės pažeidimo tyrimą ar jo nepradėti skaičius.</p>	<p>1. LKT interneto svetainėje www.kalejimai.lt kairiajame bloke pateikti Pasitikėjimo linijos kontaktiniai duomenys. Taip pat IVTS parengė atmintinę „Lietuvos kalėjimų tarnybos pasitikėjimo linija“, kuri buvo patalpinta LKT interneto svetainėje, socialinio tinklo Facebook „Pataisos pareigūnų grupėje“.</p> <p>2. IVTS 2023-05-25 parengė tarnybinių pranešimą „Dėl informacijos sklaidos užtikrinimo“ Nr. LV-24481 LKT administracijos padalinių vadovams dėl Pasitikėjimo linijos kontaktinių duomenų darbuotojams, suimtiesiems, nuteistiesiems bei lankytojams prieinamumo užtikrinimo. Kalėjimuose užtikrintas atnaujintų Pasitikėjimo linijos kontaktinių duomenų prieinamumas.</p> <p>3. 2023-01-31 parengta ataskaita apie Pasitikėjimo linija gautus pranešimus ir jų nagrinėjimo rezultatus. 2022 m. Pasitikėjimo linija buvo gauti 196 pranešimai, iš kurių 164 gauti telefonine pasitikėjimo linija, 32 – elektroniniu paštu. Visi Pasitikėjimo linijos priemonėmis gauti pranešimai buvo įforminami tarnybiniais pranešimais ir registruojami dokumentų valdymo sistemos priemonėmis. Iš 196 gautų pranešimų 14 pranešimų buvo nenagrinėti, kadangi neatitiko Nuostatų 8 punkte keliamų reikalavimų, nebuvo įmanoma nustatyti pranešimo dalyko,</p>

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	Įvykdymas
					<p>objekto ar pradėjus informacijos tikslinimo procedūrą, pranešime išsakyta problema išsprendė. Iš 196 gautų pranešimų 166 pranešimai buvo persiųsti pagal kompetenciją nagrinėti konkrečioms laisvės atėmimo vietų įstaigoms arba struktūriniais padaliniais bei buvo teikiamos rekomendacijos dėl iškilusių situacijų valdymo, poreikio struktūriniais padaliniais imtis konkrečių veiksmų ar priemonių. Dėl 19-oje pranešimų pateiktos informacijos buvo atliekami duomenų bei aplinkybių patikrinimai Imuniteto skyriuje (nuo 2023-01-01 Imuniteto ir vidaus tyrimų skyriuje) ar įforminami atskiri tarnybiniai pranešimai bei pateikti siūlymai. Iki 2023-07-01 Pasitikėjimo linija gauta 217 pranešimų.</p>
5.2.	Skelbti aktualią informaciją apie LKT vykdomą veiklą bei rezultatus, priimtus vidaus teisės aktus, susijusius su kalėjimų veiklos sritimis interneto svetainėse ir socialiniame tinkle.	KTBS, kalėjimų viršininkai	Nuolat, pagal poreikį	LKT interneto svetainėje ir kituose visuomenės informavimo priemonėse užtikrintas informacijos paskelbimas.	Informacija apie LKT vykdomą veiklą bei rezultatus nuolat skelbta LKT interneto svetainėje www.kalejimai.lt , socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje „Lietuvos kalėjimų tarnyba“.
5.3.	LKT interneto svetainės skiltyje „Korupcijos prevencija“ skelbti aktualią informaciją apie vykdomą veiklą	KTBS, IVTS,	Nuolat, pagal poreikį	LKT internetiniame tinklalapyje užtikrintas aktualios informacijos apie korupcijos prevenciją paskelbimas.	Informacija nuolat skelbta LKT interneto svetainėje www.kalejimai.lt .

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	Įvykdymas
	korupcijos prevencijos srityje.				

Pastaba. Vartojamos santrumpos:

1. IVTS – Imuniteto ir vidaus tyrimų skyrius.
2. KŽV – Kriminalinės žvalgybos valdyba.
3. RKS – Resocializacijos koordinavimo skyrius.
4. PVS – Personalo valdymo skyrius.
5. SKKS – Saugumo koordinavimo ir kontrolės skyrius.
6. TVS – Turto valdymo skyrius.
7. VPS – Viešųjų pirkimų skyrius.
8. Kalėjimų SVS – kalėjimų Saugumo valdymo skyrius.
9. KUV – Kompetencijų ugdymo valdyba.
10. KTBS – Komunikacijos ir tarptautinio bendradarbiavimo skyrius.